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رتبه 7 نشریات استانی

گوناگون

سیاسی و بین الملل

ایسنا – در انتخابات هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی، علی لاریجانی بار دیگر 
به عنوان رئیس انتخاب شد.

جلسه علنی مجلس شورای اسلامی به ریاست علی لاریجانی روز گذشته برگزار 
شد و دستور کار مجلس که با حضور ۲۰۶ نماینده آغاز شد، انتخاب هیئت رئیسه 

برای سال سوم مجلس دهم بود.
در ابتدای جلسه علی لاریجانی، محمدرضا عارف و حمیدرضا حاجی بابایی به 
عنوان کاندیداهای انتخابات ریاست مجلس اعلام و نمایندگان سه فراکسیون 
سیاسی مجلس برای شمارش آرای کاندیداهای هیئت رئیسه مجلس دعوت 
شدند. با نداشتن احراز آرای لازم از سوی سه کاندیدای ریاست مجلس، رای 
گیری برای این انتخابات تجدید و به مرحله دوم کشیده شد و علی لاریجانی با 
اعلام آرای انتخابات ریاست مجلس گفت: از مجموع ۲۷۲ رای دریافت شده، 
محمدرضا عارف ۱۱۴ رای، حمیدرضا حاجی بابایی ۵۴ رای و علی لاریجانی 
۱۰۱ رای کسب کردند و آرای باطله نیز ۳ رای بود که بر این اساس هیچ کدام 
از کاندیداها رای کافی نیاوردند بنابراین انتخابات ریاست مجلس تجدید و رای 
گیری دوباره انجام شد. در ادامه حاجی بابایی گزینه پیشنهادی فراکسیون ولایی 
به نفع علی لاریجانی انصراف داد و رقابت بین عارف و لاریجانی برای ریاست 

مجلس ادامه پیدا کرد. 
در پایان با اختلاف ۲۴ رای نسبت به محمدرضا عارف، علی لاریجانی رئیس 
مجلس باقی ماند.  از مجموع ۲۷۹ رای دریافت شده، محمدرضا عارف ۱۲۳ رای 

و علی لاریجانی ۱۴۷ رای کسب کردند و آرای باطله ۹ رای اعلام شد.
لاریجانی پس از تمدید ریاست برای سال سوم گفت: امیدوارم بتوانیم با وفاق 

در مجلس مشکلات مردم را حل کنیم. محمد رضا عارف رئیس فراکسیون امید 
مجلس که رقیب اصلی علی لاریجانی در انتخابات هیئت رئیسه بود، با حضور در 

جایگاه انتخاب مجدد علی لاریجانی به ریاست مجلس را تبریک گفت.
در ادامه جلسه چهار نماینده مجلس از جمله مسعود پزشکیان و علی مطهری از 
فراکسیون امید، عبدالرضا مصری از فراکسیون ولایی و هادی قوامی از فراکسیون 

مستقلین برای نایب رئیسی اول و دوم نامزد شدند. 
همچنین محمد دهقان از فراکسیون ولایی و عزت ا... یوسفیان ملا از فراکسیون 
مستقلین انصراف دادند و با اعلام نتایج آرای نمایندگان درباره انتخاب نواب 
رئیس، مسعود پزشکیان به عنوان نایب رئیس اول و علی مطهری به عنوان نایب 

رئیس دوم انتخاب شدند.

افت کیفیت اینترنت بخشی از حق الناس است  •
صدا و سیما - وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: افت کیفیت 
سرویس بخشی از حق الناس است و ما بر حل این موضوع جدیت 

داریم. 
»آذری جهرمی« در مورد کاهش سرعت اینترنت پس از فیلتر تلگرام 
گفت:  با توجه به حکم قضایی صادره سازمان تنظیمات مقررات 
اشکالاتی را در مورد سرعت اینترنت جمع آوری کرد که در همین 
زمینه جلسه ای با شرکت های اینترنتی داشتیم که استفاده از 

روش هایی که کیفیت را بهبود ببخشد، آغاز شد.
 نامه ۱۸۵ نماینده به روحانی درباره اجرای قانون بدهی  •

تولید کنندگان به بانک ها 
تسنیم - ۱۸۵ نماینده طی نامه ای به رئیس جمهور خواستار اجرای 
قانون بودجه در تعیین شرایط پرداخت بدهی معوق تولید کنندگان 

به بانک ها شدند.
» احمد امیرآبادی فراهانی« عضو هیئت رئیسه مجلس شورای 
اسلامی در صحن علنی پارلمان، نامه نمایندگان را به شرح زیر قرائت 
کرد: احتراما با عنایت به ضرورت پویایی اقتصاد کشور، خواهشمند 
است دستور فرمایید بانک مرکزی به موسسات مالی و بانک ها نسبت 

به اجرای بند)و( تبصره ۱۶ بودجه سال ۱۳۹۷ در اسرع وقت اقدام کند.
بطحایی مأمور پیگیری تعرض به دانش آموزان مدرسه غرب تهران  •

تسنیم - سخنگوی دولت از ماموریت دولت به وزیر آموزش و پرورش 
برای پیگیری حادثه تعرض به دانش آموزان مدرسه غرب تهران 

خبر داد. 
»نوبخت« در حاشیه جلسه هیئت دولت گفت: عمده زمان جلسه به 
اصلاح آیین نامه ای درباره کسانی که در مرز مشغول به کار و تجارت 
هستند و برخی از این تجارت به عنوان کولبری تعریف می کنند، 

گذشت. 
دستور آملی لاریجانی برای رسیدگی سریع به پرونده آزار دانش آموزان  •

تسنیم - رئیس قوه قضاییه به رئیس کل دادگستری استان تهران 
دستور داد در اسرع وقت برای رسیدگی قانونی به پرونده مربوط 
به حادثه تکان دهنده یکی از مدارس غرب تهران اقدام کند. در این 
دستور آمده است: در مورد گزارش واصله در رابطه با حادثه تکان 
دهنده و با عنایت به دستور اکید حاکی از دغدغه مقام معظم رهبری، 
مقرر شد در اسرع وقت با رعایت موازین شرعی و قانونی به پرونده 
رسیدگی و برای اجرای حکم مقتضی بدون هیچ اغماضی اقدام شود.

اتهام زنی دوباره وزیر دفاع آمریکا به ایران درباره یمن •
فارس - در ادامه اتهام زنی های مقام های آمریکا علیه ایران درباره 
مسائل مختلف منطقه ای، وزیر دفاع این کشور درباره یمن، اتهام 
تکراری واشنگتن و متحدان عربی اش درباره ارسال سلاح به 

انصارا... یمن توسط تهران را تکرار کرد. 
جیمز متیس وزیر دفاع آمریکا در یک نشست خبری درباره موضوعات 
مختلف از قبیل کره شمالی، سوریه، ایران و یمن اظهار نظر کرد و 
گفت: ما هم اکنون گفت و گوهای فعالانه ای با ترکیه درباره وضعیت 

داعش در شمال سوریه داریم.
امیری: دولت دخالتی در انتخاب رئیس مجلس نداشت •

فارس - معاون رئیس جمهور در امور مجلس ضمن تبریک به هیئت رئیسه جدید مجلس اظهار 
کرد: دولت هیچ مداخله ای در انتخابات مجلس شورای اسلامی نداشته است. 

»حسینعلی امیری« در حاشیه جلسه هیئت دولت با بیان این که خود نمایندگان مجلس تشخیص 
دادند که لاریجانی را مجدد به عنوان رئیس و پزشکیان و مطهری را به عنوان نواب رئیس انتخاب 

کنند، افزود: دولت هیچ مداخله ای در این زمینه نداشته است.

لاریجانی ماند

 احتمال کاهش نرخ سود بانکی 
ضعیف است 

های  بانک  کانون  رئیس   - سیما  و  صدا 
سود  نرخ  کاهش  احتمال  گفت:  خصوصی 
بانکی با توجه به تحولات اقتصادی در شش 
ماهه اخیر، بعید به نظر می رسد. کوروش 
پرویزیان افزود: اگر فضای اقتصادی کشور 
در نیمه دوم سال ۹۶ مثل نیمه اول سال بود، 
بانک مرکزی احتمالا سود سپرده های بانکی 

را از ۱۵ درصد کمتر می کرد اما با توجه به اتفاقاتی که در بازار ارز رخ داد، 
بعید است که بانک مرکزی نرخ سود بانکی را کاهش دهد.

وی با بیان این که شرایط کنونی اقتصاد ایران با توجه به حواشی برجام 
تغییر کرده است افزود: خروج آمریکا از برجام باعث شده وضع پیش رو 
متفاوت از گذشته باشد. پیامد تغییر وضع، تغییر سیاست های مختلف از 
جمله سیاست های پولی و مالی، بانکی و ارزی است از این رو اعمال تغییر 

در سیاست های تجاری هم باید در دستور کار قرار بگیرد.

 انتقاد سید حسن خمینی از 
پیری سن مدیریتی در کشور

ایسنا – تولیت حرم امام خمینی )ره( با انتقاد 
از پیر شدن سنّ مدیریتی کشور گفت: تردیدی 
نیست که این پیری به پیری در تصمیم گیری 

منجر می شود.
حسن  سید  والمسلمین  الاسلام  حجت 
خمینی در دیدار مسئولان و جوانان سازمان 
جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران 

در حسینیه جماران طی سخنانی اظهار کرد: امام با جوانان انقلاب را به 
ثمر رساند، اداره کرد و به پیش برد، اما سنّ مدیریتی در کشور ما پیر شده و 
تردیدی نیست که این پیری به پیری در تصمیم گیری منجر می شود؛ وقتی 
نشاط، شادابی و شجاعت جوان وجود داشته باشد و با خرد، تیزبینی و 

ذکاوت با تجربه ها همراه شود، آن گاه جامعه حرکت می کند.
وی ادامه داد: جامعه روی دو بال توان جوانان و تجربه پیران حرکت می کند 

و اگر از هرکدام این ها غافل شود نمی تواند به خوبی حرکت کند.

نامه برجامی ظریف به همتایان خود در نقاط مختلف دنیا 

ایسنا - وزیر امور خارجه کشورمان در زمینه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران در ارتباط 
با برجام، به تازگی نامه ای را به همتایان خود در نقاط مختلف دنیا نوشته و در آن به تشریح 
آخرین وضعیت این توافق بین المللی و همچنین تبعات خروج آمریکا از این توافق بین المللی و 

بدعهدی های این کشور در اجرای تعهداتش پرداخته است.
محمد جواد ظریف پیش از این نیز علاوه بر رایزنی های دیپلماتیکی که با مقامات کشورهای 
مختلف به ویژه عضو برجام در ارتباط با این توافق بین المللی و تبعات خروج آمریکا از آن انجام 
داده است، سه هفته قبل نیز بعد از خروج آمریکا از برجام نامه هایی را به صورت جداگانه به 
دبیرکل سازمان ملل متحد و همچنین فدریکا موگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 

در این ارتباط نوشته بود.
تاکنون برخی از سفرای ایران در دیگر کشورها طی دیدارهایی با مقامات ارشد وزارت خارجه 

محل ماموریت شان نامه ظریف را به آن ها تحویل داده اند.

لاوروف: آمریکا به دنبال »تقابل تمام عیار« با ایران است

فارس - وزیر امور خارجه روسیه تأکید کرد، واشنگتن با خارج شدن از توافق هسته ای ایران 
)برجام( به دنبال »تقابلی تمام عیار« با تهران است. 

لاوروف در ادامه گفت: من پیش بینی های آخرالزمانی در دهه ۱۹۸۰ را درباره »زمستان 
هسته ای« به خاطر دارم که محقق نشد اگرچه با ظهور بهار عربی از طریق یکسری از وقایع تراژیک، 
مسئله تسلیحات کشتار جمعی شدت پیدا کرد. وی افزود: من به خروج آمریکا از توافق هسته ای 
ایران )برجام( با رویکرد سازمان دهی تقابلی تمام عیار با ایران و بسیاری از شرایط ایجاد شده با 

استفاده ادعایی از تسلیحات شیمیایی با هدف نهایی تغییر رژیم در دمشق اشاره دارم.

اعلام لیست نهایی تیم ملی فوتبال 
در ۱۴ خرداد

تسنیم – سرمربی تیم ملی فوتبال درباره بازی با ترکیه 
گفت: من از بازیکنانم خیلی رضایت دارم. هرگز از 
مدافعان تیم چنین ظرفیتی برای بالا نگه داشتن بازی 
و حفظ حملات و حمایت از چهار و پنج بازیکن در خط 
حمله را ندیده بودم. هرگز خط دفاع ما با این کیفیت و 

اعتماد بازی نکرده بود.
کی روش افزود: با توجه به تأخیر در شروع برنامه 
آماده سازی مان، من تنها می توانم لیست نهایی را در 
روز چهارم ژوئن )۱۴ خرداد( اعلام کنم و تا آن زمان 

همه گزینه ها مدنظر خواهند بود. 

زنگنه: توتال ۶۰ روز فرصت دارد با 
دولت آمریکا مذاکره کند

تسنیم - وزیر نفت از فرصت ۶۰ روزه توتال برای 
مذاکره با آمریکا خبر داد و گفت: اگر دولت آمریکا با 
ماندن توتال در ایران موافقت نکند، چین جایگزین 

این شرکت می شود.
زنگنه با بیان این که در صورت موافقت دولت آمریکا و 
استثنا قائل شدن برای توتال، این شرکت در ایران می 
ماند، افزود: اگر دولت آمریکا با ماندن توتال در ایران 

موافقت نکند، چین جایگزین این شرکت می شود.

حقوق بازنشستگان ۱۷ تا ۲۵ 
درصد افزایش می یابد

  ایرنا- سازمان برنامه و بودجه کشور اعلام کرد حقوق 
بازنشستگان از سال ۱۳۹۳ تا ۱۳۹۷ همواره بیش 
از نرخ تورم افزایش یافته است و امسال نیز ۱۳ تا ۱۵ 

درصد بیشتر می شود.
۶۵ درصدی  براساس این گزارش، عقب ماندگی 
حقوق بازنشستگان نسبت به نرخ تورم که در دولت نهم 
و دهم ایجاد شده است با توجه به منابع موجود کشور و 

ماده ۱۰۹ به صورت تدریجی قابل جبران بوده است.

واکنش به سلامت نان های 
سبوسدار

مهر - سخنگوی وزارت بهداشت گفت: اضافه کردن 
سبوس به آردهای معمولی اگر کنترل نشود، ممکن 
است مشکل ایجاد کند. دکتر ایرج حریرچی با بیان 
این مطلب که اضافه کردن سبوس در نان ها متفاوت 
است، گفت: آرد سبوس دار که جزو مواد غذایی توصیه 
شده است، مورد تایید وزارت بهداشت است.بعضی 
نانوایی ها به آردهای معمولی سبوس اضافه می کنند، 

که اگر کنترل نشود ممکن است مشکل ایجاد کند.

کمترین مدارس خشت و گلی در 
خراسان جنوبی

ایسنا – رخشانی مهر رئیس سازمان نوسازی، توسعه و 
تجهیز مدارس کشور با بیان این که ۲۷ درصد مدارس 
کشور تخریبی و ۳۴ درصد مدارس نیازمند مقاوم 
سازی هستند افزود: ۳۹ درصد مدارس کشور نیز 
مستحکم  هستند و حدود هزار و۷۰۰ کلاس کانکسی 
و ۹۸۷ کلاس درس خشتی و گلی  داریم که بیشترین 
آمار مدارس خشتی و گلی به سیستان و بلوچستان و 

کمترین آن به خراسان جنوبی بر می گردد.

فراخوان موسسه کاسپین برای 
تکمیل اطلاعات حساب مشتریان

صدا و سیما - روابط عمومی موسسه اعتباری کاسپین 
اعلام کرد لازم است تمام مشتریان موسسه )شامل 
تعاونی های هشت گانه( با به همراه داشتن گواهی 
سپرده یا دفترچه حساب و کارت ملی خود حداکثر تا 
۲۵ خرداد به یکی از شعب موسسه در سراسر کشور 
مراجعه و برای تکمیل اطلاعات فردی خود اقدام کنند.
بدیهی است پس از تاریخ یاد شده، ارائه هرگونه خدمات 
بانکی، به ویژه انجام پرداخت های مراحل بعدی تعاونی 
های منحله به حساب های بدون مشخصات کامل 

امکان پذیر نخواهد بود.


